
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан  

по экологии, природопользованию и аграрным вопросам 

 

 

О проекте федерального закона № 32848-7 «О внесении изме-

нений в Закон Российской Федерации «О недрах» по вопросу 

предоставления права пользования участками недр местного 

значения для разведки и добычи общераспространенных полез-

ных ископаемых при исполнении государственного (муници-

пального) контракта или договора на осуществление дорожной 

деятельности»  

 

 

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии, 

природопользованию и аграрным вопросам ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать проект федерального закона № 32848-7 «О внесении из-

менений в Закон Российской Федерации «О недрах» по вопросу предоставле-

ния права пользования участками недр местного значения для разведки и до-

бычи общераспространенных полезных ископаемых при исполнении государ-

ственного (муниципального) контракта или договора на осуществление до-

рожной деятельности» 

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для 

включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики 

Татарстан. 

 

 

Председатель Комитета  
 



























 
 

Председателю Комитета Государственного 

Совета Республики Татарстан по экологии, 

природопользованию, агропромышленной и 

продовольственной политике  

Т.Г. Хадееву 

 

Председателю Комитета Государственного 

Совета Республики Татарстан по образованию, 

культуре, науке и национальным вопросам 

Р.Т. Бурганову 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект федерального закона № 32848-7 «О 

внесении изменений в Закон Российской 

Федерации «О недрах» по вопросу 

предоставления права пользования участками 

недр местного значения для разведки и добычи 

общераспространенных полезных ископаемых 

при исполнении государственного 

(муниципального) контракта или договора на 

осуществление дорожной деятельности» 

  

Рассмотрев представленный проект федерального закона, Правовое 

управление отмечает, что замечаний правового характера к нему не имеется. 

 

 

Начальник управления 

 

М.Б. Сунгатуллин 

 

Документ создан в электронной форме. № вн-5966 от 09.12.2016. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.12.2016 13:48



 

____________________№___________   

На №  13-5-6921 от 08.12.2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проекте федерального закона  

 Заместителю председателя 

Комитета по экологии, 

природопользованию, 

агропромышленной и 

продовольственной политики 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

 

Р.Р. ГАЙЗАТУЛЛИНУ 

 

Уважаемый Ринат Рауфович! 

 

Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, 

рассмотрев проект ФЗ № 32848-7 «О внесении изменений в Закон Российской 

Федерации «О недрах» по вопросу предоставления права пользования участками 

недр местного значения для разведки и добычи общераспространенных полезных 

ископаемых при исполнении государственного (муниципального) контракта или 

договора на осуществление дорожной деятельности», сообщает, что поддерживает 

данный законопроект, замечания и предложения к указанному законопроекту 

отсутствуют. 

 

 

 

 

С уважением, 

Министр                                                                                           Ф.С. Абдулганиев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Степанов И.В., 

(843) 2676835 

Документ создан в электронной форме. № 10942/12 от 09.12.2016. Исполнитель: Степанов И.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.12.2016 14:17



 

проект 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

 О проекте федерального закона № 32848-7 «О внесении 
изменений в Закон Российской Федерации «О недрах» по 
вопросу предоставления права пользования участками 
недр местного значения для разведки и добычи общерас-
пространенных полезных ископаемых при исполнении 
государственного (муниципального) контракта или дого-
вора на осуществление дорожной деятельности» 

 

 
 
Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Поддержать проект федерального закона № 32848-7 «О внесении из-

менений в Закон Российской Федерации «О недрах» по вопросу предоставле-

ния права пользования участками недр местного значения для разведки и до-

бычи общераспространенных полезных ископаемых при исполнении государ-

ственного (муниципального) контракта или договора на осуществление до-

рожной деятельности». 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Феде-

рального Собрания Российской Федерации. 
 
 

Председатель Государственного 
Совета   Республики   Татарстан 

 
 

 
 
 
 


	01_Постком-32848-7.pdf
	02_32848
	03_ заключение ПУ
	04_заключение Минэкологии РТ
	05_ПГС проект



